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Motion 

CoAction Södertälje 

I februari 2020 motionerade Vänsterpartiet om att Södertälje kommun skulle upprätta 

ett klimatprotokoll, likt det som med framgång upprättats i Uppsala. Tanken var att 

kommunen skulle ta i hand med företag och föreningar av olika slag i kommunen, för 

ett större syfte, tycktes ogillades av den sittande majoriteten som avslog idén.  

 

Mycket vatten har runnit under broarna sedan dess men trafiksituationen är inte 

bättre idag än den var då. Vi beslutar om ett dubbdäcksförbud, vi river upp ett 

dubbdäcksförbud, vi enkelriktar en gata, vi öppnar en annan gata. Mer än så har 

egentligen inte hänt. Jo, en mätstation för partikelhalter i en starkt luftförorenad 

korsning har bedömts ”inte behövd”. 

 

Idag finns det kommuner som har sprungit om både oss och Uppsala. Vi besökte 

nyligen Lund och fick där ta del av en mycket inspirerande föreläsning om hur 

man får olika typer av aktörer att sätta sig vid samma bord för att göra 

gemensam sak kring vår tids mest avgörande fråga – klimatet.   

 

”Satsningen CoAction Lund samlar aktörer från bland annat energi-, IT-, 

industri- och fastighetsbranschen tillsammans med myndigheter, akademi 

och andra organisationer. Tillsammans fokuserar vi på energi och 

mobilitet, eftersom transporterna står för majoriteten av utsläppen i Lund 

och ett robust energisystem är en absolut nödvändighet för att 

klimatneutralitet ska kunna uppnås.” 

 

Så beskriver CoAction Lund själva sin verksamhet på sin hemsida1. Det är en 

verksamhet som vi är i skriande behov av även i Södertälje kommun. Inom 

verksamheten har såväl stora som små aktörer tagit betydande kliv framåt 

genom samarbete och att hitta synergieffekter.  

 

CoAction Lund samlar medlemmar, utöver Lunds kommun själva, som 

exempelvis Region Skåne och Skånetrafiken, Volvo Cars, Saab, Alfa Laval, 

Tetra Pak, Veidekke, Stena Fastigheter och Lunds Universitet. Nya kontakter 

knyts och många medlemmar har upptäckt nya samarbetsmöjligheter inom än 

fler områden, vilket också har uppfattats som positivt för företagsklimatet. 

 

 

 
1 https://lund.se/coaction-lund 
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Exempel på aktiviteter som utförts inom ramen för CoAction Lund är 

resvaneundersökningar, som involverat 25 000 anställda, samt framtagandet av 

en grön resplan för att främja hållbart resande till, från och under arbetet. En 

grön resplan är en handlingsplan för mer hållbart pendlingsresande och 

tjänsteresande. Cykelpooler samt parkerings- och laddningslösningar är andra 

områden man arbetar fram gemensamma planer för.  

  

Energilösningar är ytterligare ett av CoAction Lunds områden. Man har tagit 

fram EnergyNet, som är en lokal, smart lösning för produktion och distribution 

av stora mängder grön el till låga priser2.  

 

CoAction Lund är finansierat av Europeiska regionala utvecklingsfonden (Eruf), 

Energimyndigheten, Viable Cities och Vinnova.  

 

CoAction Lund låter också meddela att de gärna delar med sig av sina 

kunskaper och mallar, och att de gärna tar emot studiebesök. Satsningen behöver 

vara helhjärtad och det behöver avsättas personella och ekonomiska resurser för 

att driva arbetet.   

 

 

Jag yrkar därför: 

 

- att Södertälje kommun inrättar ett CoAction Södertälje. 

- att hela kommunkoncernen blir medlemmar i CoAction Södertälje. 

- att relevanta institutioner, myndigheter och organisationer bjuds in. 

- att samtliga större företag samt relevanta mellanstora och mindre företag bjuds 

in. 

- att finansieringsmedel söks av nämnda, och eventuellt andra, instanser för att 

driva CoAction Södertälje.  

 
 

Linda Sjögren 
Vänsterpartiet Södertälje 
 

 

 

 
2 https://lund.se/coaction-lund/detta-gor-vi-inom-energi/energynet 


